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Obwohl diese Preisliste sorgfältig dokumentiert wurde, gibt es keine Garantie das sich Ungenauigkeiten, 
Fehler oder Druckfehler eingeschlichen haben können. 
 
Preisänderung und Verpackung bleiben vorbehalten. Preise in Euro und exkl. MwSt.. 
Ab einem Nettowarenwert von € 2.000,00, Lieferung innerhalb Deutschlands „frei Haus“. 
Individuelle Absprachen sind von dieser Reglung ausgenommen. 
    
Alle unsere Verkäufe unterliegen unseren Allgemeinen Verkaufsbedingungen ( siehe Seite 14). 
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      FOSTER® BESCHICHTUNGEN 
 
 BITUMEN    

Artikel-Nr.: Beschreibung Verpackung Einheit Preis/Einheit 

10030BN Foster® 60-25 C.I. Mastic 20 ltr. / 24 kg  Gebinde € 205,45 

10037BN Foster® 65-05 F.R. C.I. Mastic 20 ltr. / 24 kg  Gebinde € 258,60 

10038BN Foster® 65-06 F.R. C.I. Mastic 20 ltr. / 24 kg  Gebinde € 258,60 

     
     
 WASSERBASIS    

Artikel-Nr.: Beschreibung Verpackung Einheit Preis/Einheit 
10204CA Foster® 30-36 Sealfas White 20 ltr. / 24 kg Gebinde € 233,70 

10284ZN Foster® 30-52 Fireflex, White 10 ltr. / 14 kg Gebinde € 244,10 

10224BT Foster® 36-10 Weatherite Mastic, White               18 ltr. / 24 kg     Gebinde      € 390,60 
10274ZT Foster® 31-31 Insulfas Coating, White 20 ltr. / 24 kg Gebinde € 291,30 

     

     
     
     
 LÖSEMITTEL    

Artikel-Nr.: Beschreibung Verpackung Einheit Preis/Einheit 
10154BN Foster® 60-38 Monolar Mastic, White 20 ltr. / 22 kg Gebinde € 755,40 

10150BN Foster® 60-39 Monolar Mastic, Grey 20 ltr. / 22 kg Gebinde € 755,40 

10155BN Foster® 60-90 Monolar Mastic, White 20 ltr. / 25 kg  Gebinde € 506,90 

10156BN Foster® 60-91 Monolar Mastic, Grey 20 ltr. / 25 kg Gebinde € 506,90 

10130BN Foster® 60-95 Monolar Mastic Spray, White 20 ltr. / 25 kg Gebinde € 472,70 

10151BN Foster® 60-96 Monolar Mastic Spray, Grey 20 ltr. / 25 kg Gebinde € 472,70 

10129IN Foster® 57-73 H.R. Coating 5 ltr. / 7 kg Gebinde € 467,20 

10131BN Foster® 60-44 Stackfas 20 ltr. / 24 kg Gebinde € 574,75 

     

     
 

       
 
 
 
 
 

1. PRODUKTE FÜR ISOLIERUNGSSCHUTZ & INSTALLATION 
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FOSTER® KLEBSTOFFE / DICHTMASSE 
  

WASSERBASIS 
   

Artikel-Nr.: Beschreibung Verpackung Einheit Preis/Einheit 
10440BJ HT Silicate Adhesive 1000 25 kg Gebinde € 238,75 
10453CA Foster® 85-18 WB Adhesive 13,8 ltr. / 20 kg Gebinde € 241,40 
     
     
 LÖSEMITTEL    
Artikel-Nr.: Beschreibung Verpackung Einheit Preis/Einheit 
10341BN Foster® 81-33 F.R. Adhesive 20 ltr. / 32 kg Gebinde € 529,65 
10303JN Foster® 82-77 Cryogenic Adhesive 12 kg (= 3 comp.) Gebinde € 363,00 
10357CA Foster® 90-66 Adhesive Coating, comp. A 19 ltr. / 22 kg  Gebinde € 1.487,70 
10358CA Foster® 90-66 Adhesive Coating, comp. B 19 ltr. / 22 kg Gebinde € 1.487,70 
     
 DICHTUNGSMITTEL    
Artikel-Nr.: Beschreibung Verpackung Einheit Preis/Einheit 
10506PX Foster® 30-45 Foamseal Sealant 12 x 310 ml Kartusche € 12,40 
10510BN Foster® 30-45 Foamseal Sealant 20 ltr / 29 kg Gebinde € 417,70 
10504IN Foster® 30-60 Thermfas Heat Transfer Cement 6,5 kg Gebinde € 139,65 
10504ZN Foster® 30-60 Thermfas Heat Transfer Cement 30 kg Gebinde € 552,30 
10558BN Foster® 95-50 Flextra Sealant 20 ltr / 29 kg Gebinde € 394,35 
10558PX Foster® 95-50 Flextra Sealant 12 x 310 ml Kartusche € 13,20 
10561BN Foster® 95-44 Elastolar Sealant Alu 20 ltr. / 22 kg Gebinde € 553,50 
10561PX Foster® 95-44 Elastolar Sealant Alu 12 x 310 ml Kartusche € 14,80 
     
 2 - KOMPONENTEN KLEBER    
Artikel-Nr.: Beschreibung Verpackung Einheit Preis/Einheit 
10344KN Foster® 81-82 Adhesive Sealant 10 kg  (= 2 komp.) Gebinde € 251,90 
10344MN Foster® 81-82 Adhesive Sealant 25 kg (= 2 komp.) Gebinde € 591,95 
10370MN Foster® 81-84 Adhesive Sealant 25 kg (= 2 komp.) Gebinde € 566,05 
92013ZT Kestopur PL240/200S - 13,2 kg Gebinde 13,2 kg (= 2 komp.)                      kg     € 10,45 

 

 

 

FOSTER® - ZUBEHÖR 

   

Artikel-Nr.: Beschreibung Verpackung Einheit Preis/Einheit 
90929YR Tembulan 1,2 mm x 20 cm x 20 mtr / rol Rolle Rolle € 97,50 
21303AM Scrimtex 10x10 Scrim Fabric 100 cm x 50 m Rolle m2 € 2,10 
21303NM Scrimtex 10x10 Scrim Fabric 16,5 cm x 50 m Rolle (8,25 m2) m2 € 2,55 
21306HA Foster® Mast-A-Fab Nylon Gewebe 76 cm x 183 m Rolle (139,08 m2) m2 € 6,10 
22037YH TEM 926/Sik Tape 50 mm x ±100 m Rolle m¹ € 1,05 
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TEMBUTIL™ 
 

 
 

Artikel-
Nr.: Beschreibung Verpackung Einheit Preis/Einheit 

90344ZI Tembutil™ ALU-IF 12/25/12 µ 1.000 mm x 15 m Rolle m2 € 17,85 

90345ZA Tembutil™ ALU-IF 12/25/12 µ 50 mm x 10 m 24 Rollen / Karton m¹ € 1,70 

90357ZQ Tembutil™ ALU-IF 12/25/12 µ 100 mm x 10 m 12 Rollen / Karton m¹ € 2,70 

90351ZQ Tembutil™ ALU-IF 12/25/12 µ 500 mm x 10 m Rolle m¹ € 11,35 

 
FOSTER® 62-05 VAPOR FAS 

 
 

 

Artikel-
Nr.: Beschreibung Verpackung Einheit Preis/Einheit 

90511YK Foster®  62-05 Vapor Fas Silver Plain (0.5 m x 50 m) Rolle Rolle € 215,80 

90529YK Foster®  62-05 Vapor Fas Black  (0.5 m x 50 m) Rolle Rolle € 215,80 

90530YK Foster®  62-05 Vapor Fas White (0.5 m x 50 m) Rolle Rolle € 215,80 

90534YK Foster®  62-05 Vapor Fas Silver Embossed (0.5 m x 50 m) Rolle Rolle € 215,80 

90535YK Foster®  62-05 Vapor Fas Silver Plain Tape 50 mm x 50 m Rolle Rolle € 24,95 

90536YK Foster®  62-05 Vapor Fas White Tape 50 mm x 50 m Rolle Rolle € 24,95 

90537YK Foster®  62-05 Vapor Fas Black Tape 50 mm x 50 m Rolle Rolle € 24,95 

90539YK Foster®  62-05 Vapor Fas Silver Plain Tape 75 mm x 50 m Rolle Rolle € 37,30 

90540YK Foster®  62-05 Vapor Fas White Tape 75 mm x 50 m Rolle Rolle € 37,30 

90541YK Foster®  62-05 Vapor Fas Black Tape 75 mm x 50 m Rolle Rolle € 37,30 

90543YK Foster®  62-05 Vapor Fas Silver PlainTape 100 mm x 50 m Rolle Rolle € 49,60 

90544YK Foster®  62-05 Vapor Fas White Tape 100 mm x 50 m Rolle Rolle € 49,60 

90545YK Foster®  62-05 Vapor Fas Black Tape 100 mm x 50 m Rolle Rolle € 49,60 
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SCHUTZBÄNDER/ FOLIEN 

 
 

 

Artikel-Nr.: Beschreibung Verpackung Einheit Preis/Einheit 

90363RI UVB Tape 50 mm x 10 m 24 Rollen / Karton Rolle € 14,60 

90364YI UVB Tape 100 mm x 10 m 12 Rollen / Karton Rolle € 26,10 

90509FL VaporStop™ Foil 12/25/12 µ 1000mm x 500m Rolle m2 € 3,00 

90316YK Self-adh. VaporStop™ Foil 12/25/12 µ, 100 cm x 50 m Rolle m2 € 7,65 

90314RA VaporStop™ Tape 12/25/12 µ 50 mm x 45 m 24 Rollen / Karton Rolle € 19,25 

90315RA VaporStop™ Tape 12/25/12 µ 75 mm x 45 m 16 Rollen / Karton Rolle € 27,95 

90317RA VaporStop™ Tape 12/25/12 µ 100 mm x 45 m 12 Rollen / Karton Rolle € 43,85 

90342YA Aluminium tape 30 µ 50 mm x 50 m 24 Rollen / Karton Rolle € 6,10 

90336YA Aluminium tape 30 µ 75 mm x 50 m 16 Rollen / Karton Rolle € 8,90 

90337YA Aluminium tape 30 µ 100 mm x 50 m 12 Rollen / Karton Rolle € 12,05 

90354YZ Aluminium tape 40 µ 50 mm x 50 m 24 Rollen / Karton Rolle € 5,05 

90507RK Temafol™ Noppenfolie [1]  100 cm x 20 m Rolle m² € 2,70 

90334YA Reinforced Aluminium Tape 50 mm x 50 m 24 Rollen / Karton Rolle € 9,15 

90359YA Reinforced Aluminium Tape 75 mm x 50 m 16 Rollen / Karton Rolle € 13,95 

90360YA Reinforced Aluminium Tape 100 mm x 50 m 12 Rollen / Karton Rolle € 17,40 

90309RX Filament Tape Transparant 19 mm x 50 m 48 Rollen / Karton Rolle € 3,80 

90301YG Filament Tape Transparant 25 mm x 50 m 36 Rollen / Karton Rolle € 4,60 

90503ZH Butylband BP 60- 10x2 mm, 18 mtr - 22 rolls / box, 22 Rollen / Karton Rolle € 6,55 

     

 
 IMO-KLEBEBÄNDER       

Artikel-Nr.: Beschreibung Verpackung      Einheit     

90338WX TEMFOIL-IMO Aluminium Tape 100mm x 100mtr 12 Rollen / Karton Rolle € 18,15 

90339WX TEMFOIL-IMO Aluminium Tape 70mm x 100mtr 16 Rollen / Karton Rolle € 13,80 

90340WX TEMFOIL-IMO Aluminium Tape 50mm x 100mtr 24 Rollen / Karton Rolle € 9,50 

 
 
 
 

 
 
 
_________________________________ 
[1]  Lieferbedingung für Temafol ist immer “ab Werk 
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FROTH-PAK™ 
   

Artikel-Nr.: Beschreibung Verpackung Einheit Preis/Einheit 
31915DD Froth-Pak 180 Quick-rise 30 kg/m³ 2 x 6 kg 400 ltr Schaum Set € 554,00 
31966DD Froth-Pak 180 Slow-rise 30 kg/m³ 2 x 6 kg 400 ltr Schaum Set € 554,00 
31951DD Froth-Pak 600 Quick-rise 30 kg/m³ 2 x 20 kg 1250 ltr Schaum Set € 1.409,55 
31970DD Froth-Pak 600 Slow-rise 30 kg/m³ 2 x 20 kg 1250 ltr Schaum Set € 1.409,55 

 
 
 
ZUBEHÖR 

   

Artikel-Nr.: Beschreibung Verpackung Einheit Preis/Einheit 
31607TY Standard Düsen (transparent | weiß) 25 Stück / Beutel Stück € 3,00 
31608TY Nebelaustrittdüse (blau | weiß) 25 Stück / Beutel Stück € 3,00 
31609TY Niedriege Austrittsdüse (grün | gelb) 25 Stück / Beutel Stück € 3,00 
31610TY Gießdüse (transparent | schwarz) 25 Stück / Beutel Stück € 3,00 
31952SY GHA15 Pistole/Schlauchset (ca. 4,57 m) inkl.10 Düsen Set € 180,40 
31953SY GHA9 Pistole/Schlauchset (ca. 2,74 m) inkl.10 Düsen Set € 148,25 
31999ZZ Abschlusshähne 2 Stück je Set  Set Stück € 7,10 
31957PS Foam Cleaner (500 ml) Stück Stück € 11,95 

 

    

 
 

       MAXTWO HFO    
Artikel-Nr.:         Beschreibung Verpackung Einheit Preis/Einheit 

31915US Maxtwo Quick Rise A+B 28 kg/m³ 2 x 6 kg 430 ltr Schaum Set € 495,00 

31966US Maxtwo Slow Rise A+B 30 kg/m³ 2 x 6 kg 400 ltr Schaum Set € 495,00 

31967US Maxtwo High Density A+B 40 kg/m³ 2 x 6 kg 300 ltr Schaum Set € 495,00 

31950US Maxtwo Quick Rise (XL) A+B 28 kg/m³ 2 x 20 kg 1430 ltr Schaum Set € 1.283,35 
31980US Maxtwo High Density (XL) A+B 40 kg/m³ 1x14.3 kg / 1x14.9 kg 730 ltr Schaum                                     Set € 1.403,05  

 
       ZUBEHÖR    
Artikel-Nr.:         Beschreibung Verpackung Einheit Preis/Einheit 

31607TS Maxtwo Cone Nozzle pack for QR/SR 25 Stück / Beutel Stück € 2,70 

31608TS Maxtwo Fan Nozzle pack for QR/SR 25 Stück / Beutel Stück € 2,70 

31617TS Maxtwo Cone Nozzle pack for HD 25 Stück / Beutel Stück € 2,70 

31618TS Maxtwo Fan Nozzle pack for HD 25 Stück / Beutel Stück € 2,70 

31952SS Maxtwo Gun Hose Assembly QR/SR (4,7 mtr.) 15 ft. inkl. 8x cone & 4x 
fan nozzles Set € 138,90 

31931SS Maxtwo Gun Hose Assembly HD (4,7 mtr.) 15 ft. inkl. 8x cone & 4x 
fan nozzles (HD) Set € 138,90 

31953SS Maxtwo Gun Hose Assembly QR/SR (2,7 mtr.) 9 ft. inkl. 8x cone & 4x 
fan nozzles Set € 125,00 

31957PS Foam Cleaner (500ml) Stück Stück € 11,95 

 
 

2. ISOLIERUNGSPRODUKTE 
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ASBESTVERSIEGLUNG 

   

Artikel-Nr.: Beschreibung Verpackung Einheit Preis/Einheit 

10716AN Foster® 32-20 Protektor Sealant, gelb 25 ltr. / 25 kg Gebinde € 156,00 

10717AN Foster® 32-21 Protektor Sealant, blau 25 ltr. / 25 kg Gebinde € 156,00 

10718AN Foster® 32-22 Protektor Sealant, transparent 25 ltr. / 25 kg Gebinde € 156,00 

10767CA Foster® 32-80 Bridging Mastic 19 ltr. / 24 kg Gebinde € 266,30 

10766AN Foster® 84-20 Hi-Temp Lock-Down 25 ltr. / 25 kg Gebinde € 300,70 

10284ZN Foster® 30-52 Fireflex, White 10 ltr. / 14 kg Gebinde € 168,45 

  

FIXIERPRODUKTE 

   

Artikel-Nr.: Beschreibung Verpackung Einheit Preis/Einheit 
10720AN Foster® 32-60 Removal Encapsulant, blau 25 ltr. / 25 kg  Gebinde € 166,40 

10721AN Foster® 32-61 Removal Encapsulant, transparent 25 ltr. / 25 kg Gebinde € 167,45 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

3.  Foster® Asbestversieglung 
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INSPEKTION 
     
 I.P.S. PLUGS    
Artikel-Nr.: Beschreibung Verpackung Einheit Preis/Einheit 
90817JI Inspection Plug Silicone I.P.S., grau, 5" Stück Stück € 39,60 
90814JI Inspection Plug Silicone I.P.S., grau, 2,5" Stück Stück € 19,85 
 
 
Artikel-Nr.: 

 
INTERGRITY PLUGZ 
Beschreibung 

 
 
Verpackung 

 
 

Einheit 

 
 
Preis/Einheit 

90817JP Integrity Plug HT, 13.75" x 3.5" Stück Stück € 120,30 
90819JP Integrity Plug HT, 9,5" x 3.5" Stück Stück € 98,35 
90826JP Integrity Plug HT, 5” Ø (orange) Stück Stück € 85,05 
90822JP Integrity Plug HT, 2,5" Ø (orange) Stück Stück € 44,90 
90827JP Integrity Plug MT, 5" Ø (black) Stück Stück € 53,80 
90823JP Integrity Plug MT, 2,5" Ø (black) Stück Stück € 35,80 
     
 V.I.P. PLUGSET KOMPLETT    
Artikel-Nr.: Beschreibung Verpackung Einheit Preis/Einheit 
90814JG VIP Plug Set 2,5" 50 Sets / Karton Set € 19,85 
90815JR VIP Plug Set 5" 25 Sets / Karton Set € 39,60 
     
 BENÖTIGTES WERKZEUG    
Artikel-Nr.: Beschreibung Verpackung Einheit Preis/Einheit 
90809JD VIP Tool Hydraulik Pumpe  Stück Stück € 906,65 
90811JB VIP Tool 2,5" Head  Stück Stück € 233,85 
90812JB VIP Tool 5" Head  Stück Stück € 330,75 
     
 MIETE WERKZEUG    
Artikel-Nr.: Beschreibung  Gebühr pro / Preis/Einheit 
90809JF VIP Tool Hydraulik Pumpe mieten      
 mit 2,5" Head  Woche € 90,00 
  mit 5" Head   Woche € 100,00 
 Monatliche Miete ist das 3,5-fache der wöchentliche Miete.    
     
 KAUTION    
 Beschreibung   Preis/Einheit 
  Kaution VIP hydraulische Pumpe mit  2,5" Head     € 1.000,00 
 Kaution VIP hydraulische Pumpe mit  5" Head   € 1.085,00 

PRÄVENTION 

 
 
 
 
KOROSION UNTER ISOLATION 

   

Artikel-Nr.: Beschreibung Verpackung Einheit Preis/Einheit 
90915JK Temati Drainplug 25 Stück Stück € 6,05 
90909JZ Water Indicator (W1) 25 Stück Stück € 4,25 

 

     4.  PRODUKTE FÜR INSPEKTION & C.U.I PRÄVENTION  
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SICHERHEIT 
ProtecTem™ Flanschbelt Typ “T” (Teflon) mit M10 Nippel [4]   

 PN10 PN16  PN25 PN40 
Beschreibung  Din 2632 Din 2633  Din 2634 Din 2635 
ProtecTem™ Flangebelt Pipe diametera DN10 € 42,45 € 42,70   € 42,70 € 42,70 

ProtecTem™ Flangebelt Pipe diameter DN15 € 42,65 € 43,25  € 43,25 € 43,25 

ProtecTem™ Flangebelt Pipe diameter DN20 € 43,80 € 43,80   € 43,80 € 43,80 

ProtecTem™ Flangebelt Pipe diameter DN25 € 44,60 € 44,70  € 44,70 € 44,70 

ProtecTem™ Flangebelt Pipe diameter DN32 € 45,25 € 46,75   € 46,75 € 46,75 

ProtecTem™ Flangebelt Pipe diameter DN40 € 46,45 € 47,45  € 47,45 € 47,55 

ProtecTem™ Flangebelt Pipe diameter DN50 € 48,45 € 48,80   € 48,80 € 48,80 

ProtecTem™ Flangebelt Pipe diameter DN65 € 50,30 € 51,00  € 51,00 € 51,00 

ProtecTem™ Flangebelt Pipe diameter DN80 € 51,05 € 51,45   € 51,60 € 51,80 

ProtecTem™ Flangebelt Pipe diameter DN100 € 53,15 € 53,25  € 53,65 € 54,50 

ProtecTem™ Flangebelt Pipe diameter  DN125 € 55,05 € 55,50   € 56,50 € 57,05 

ProtecTem™ Flangebelt Pipe diameter DN150 € 58,10 € 58,30  € 59,20 € 59,55 

ProtecTem™ Flangebelt Pipe diameter DN200 € 62,20 € 62,55   € 64,15 € 65,40 

ProtecTem™ Flangebelt Pipe diameter DN250 € 66,75 € 67,15  € 68,95 € 72,10 

ProtecTem™ Flangebelt Pipe diameter DN300 € 71,60 € 72,15   € 73,45 € 77,10 

ProtecTem™ Flangebelt Pipe diameter DN350 € 76,80 € 77,15  € 79,50 € 81,75 

ProtecTem™ Flangebelt Pipe diameter DN400 € 80,95 € 81,75   € 83,40 € 87,25 

ProtecTem™ Flangebelt Pipe diameter DN500 € 91,80 € 92,25  € 93,85 € 94,95 

 
ProtecTem™ Flanschbelt ohne Teflon mit M10 Nippel [4]    

 PN10  PN16  PN25 PN40 
Beschreibung  Din 2632 Din 2633  Din 2634 Din 2635 
ProtecTem™ Flangebelt Pipe diameter DN10 € 34,00 € 34,20   € 34,20 € 34,20 

ProtecTem™ Flangebelt Pipe diameter DN15 € 34,15 € 34,60  € 34,60 € 34,60 

ProtecTem™ Flangebelt Pipe diameter DN20 € 35,10 € 35,10   € 35,10 € 35,10 

ProtecTem™ Flangebelt Pipe diameter DN25 € 35,70 € 35,85  € 35,85 € 35,85 

ProtecTem™ Flangebelt Pipe diameter DN32 € 36,20 € 37,40   € 37,40 € 37,40 

ProtecTem™ Flangebelt Pipe diameter DN40 € 37,20 € 38,05  € 38,05 € 38,10 

ProtecTem™ Flangebelt Pipe diameter DN50 € 38,75 € 39,05   € 39,05 € 39,05 

ProtecTem™ Flangebelt Pipe diameter DN65 € 40,35 € 40,75  € 40,75 € 40,75 

ProtecTem™ Flangebelt Pipe diameter DN80 € 40,80 € 41,25   € 41,30 € 41,45 

ProtecTem™ Flangebelt Pipe diameter DN100 € 42,60 € 42,65  € 42,90 € 43,65 

ProtecTem™ Flangebelt Pipe diameter  DN125 € 44,05 € 44,45   € 45,25 € 45,70 

ProtecTem™ Flangebelt Pipe diameter DN150 € 46,55 € 46,70  € 47,35 € 47,70 

ProtecTem™ Flangebelt Pipe diameter DN200 € 49,80 € 50,05   € 51,35 € 52,30 

ProtecTem™ Flangebelt Pipe diameter DN250 € 53,40 € 53,85  € 55,15 € 57,70 

ProtecTem™ Flangebelt Pipe diameter DN300 € 57,30 € 57,75   € 58,75 € 61,65 

ProtecTem™ Flangebelt Pipe diameter DN350 € 61,45 € 61,70  € 63,60 € 65,45 

ProtecTem™ Flangebelt Pipe diameter DN400 € 64,80 € 65,45   € 66,75 € 69,80 

ProtecTem™ Flangebelt Pipe diameter DN500 € 73,45 € 73,85  € 75,10 € 75,95 
 
Andere Ausführungen /Abmessungen auf Anfrage 
_________________________________________________________ 
[4]  Flanschbelts und Edelstahlröhrchen werden standardmäßig mit 304 Stahl geliefert. 
     Für Produktionen mit 316 Stahl berechnen wir 10 % Aufschlag.  
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FLANSCHBELT – ZUBEHÖR [4] 

  

Beschreibung     Preis/Einheit 
Edelstahlrohr mit 10 mm Gewinde - Länge: 100 mm      € 8,65 
Edelstahlrohr mit 10 mm Gewinde - Länge: 150 mm    € 12,20 
Edelstahlrohr mit 10 mm Gewinde  - Länge: 200 mm      € 15,95 
Edelstahlrohr mit 10 mm Gewinde  - Länge: 250 mm    € 18,45 
Edelstahlrohr mit 10 mm Gewinde  - Länge: 300 mm    € 20,75 
Edelstahlrohr mit 10 mm Gewinde  - Länge: 400 mm       € 22,60 
Edelstahlrohr mit 10 mm Gewinde  - Länge: 500 mm       € 23,40 
Glasauffangflasche mit Kappe    € 6,10 
Winkel für Flanschbelt (90°) mit 2 x 10 mm Gewinden       € 9,25 
Graphitband, 10 x 1,0 mm  mit Klebeleiste, 10 m Rolle,    € 78,65 
   

  

 
Andere Ausführungen /Abmessungen auf Anfrage 
__________________________________________________________ 
[4]  Flanschbelts und Edelstahlröhrchen werden standardmäßig mit 304 Stahl geliefert. 
          Für Produktionen mit 316 Stahl berechnen wir 10 % Aufschlag.  
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       5.  TECHNISCHES GEWEBE  

   

Beschreibung Gewicht Basismaterial Einheit         Preis/ Einheit 

Temtex™ 420 FIX 420 gr/m2 m2 Auf Anfrage 

Temtex™ 420 PG1 420 gr/m2 m2 Auf Anfrage 

Temtex™ 420 SG1 420 gr/m2 m2 Auf Anfrage 

Temtex™ 420 SG2 420 gr/m2 m2 Auf Anfrage 

Temtex™ 420 Alfol 420 gr/m2 m2 Auf Anfrage 

Temtex™ T1050/HT700 1050 gr/m2 m2 Auf Anfrage 

Temtex™ T950/HT600 950 gr/m2 m2 Auf Anfrage 

Temtex™ 660/V4A/PG1 660 gr/m2 m2 Auf Anfrage 

Temtex™ 1100/Sil/PS 1100 gr/m2 m2 Auf Anfrage 

Temtex™ Q14/PTFE 420 gr/m2 m2 Auf Anfrage 

Temtex™ T950/Cara 950 gr/m2 m2 Auf Anfrage 
 
Bemerkungen 
 
Technische Stoffe mit einer Vielzahl von Beschichtungen / Behandlungen in verschiedenen Arten und Gewichten.  
Die Standardrollenlänge beträgt ca. 50 Meter. 
Mögliche Rollenbreiten sind (je nach Art und Verfügbarkeit): 88cm | 100 cm | 120 cm | 127 cm | 130 cm  
| 152,4 cm | 155 cm 
 
LS         "Loomstate" (unbehandelt) 
Fix       Gewebe versiegelt, um Schneiden zu erleichtern und keine Ausfaserung. 
SG1      1 Seite beschichtet mit einer grauen Silikonbeschichtung 
SG2      2 Seiten beschichtet mit einer grauen Silikonbeschichtung 
SR1      1 Seite beschichtet mit roter Silikonbeschichtung 
SR2      2 Seiten mit roter Silikonbeschichtung 
PG1    1 Seite beschichtet mit einer grauen Polyurethan-Beschichtung 
PG2     2 Seiten beschichtet mit einer grauen Polyurethan-Beschichtung 
Alfol    1 Seite mit Aluminiumfolie beschichtet 
Alpes    1 Seite mit Polyesterfolie, mit verdampftem Aluminium 
Cara    karamellisiert 
HT600   Hochtemperatur-Finish (bis 600 ° C) 
HT700   Hochtemperatur-Finish (bis 700 ° C) 
HT900   Hochtemperatur-Finish (bis 900 ° C) 
Sil /PS vorgeschrumpfter Silica- Gewebe 
Sil /V Silica-Gewebe mit Vermiculit beschichtet 
V4A        verstärkt mit St. / St. 316 
 
   
 IMO-zertifiziert 

 Entspricht Solas 74/88 Kapitel II-2, Vorschriften 3.33 
 Entspricht den Prüfnormen der IMO-Resolution MSC 61 (67) (Entflammbarkeitsverfahren),  

Anhang 1, Teil 1 
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  GARN 
    

Artikel-Nr.: Beschreibung Verpackung Einheit Preis/Einheit 
22202IZ Temtex Sewing Thread 523 PU Ø 1,00 mm 1.000 gr/ Spule kg       € 138,75 
22203IM ST400  Ø 0,33 mm 4.000 m/ Spule kg       € 172,40 
22903VZ ST2200 + Inconel Ø 0,45 mm 2.000 m/ Spule Spule       € 110,00 
22909VZ Kevlar 50/3  Ø 0,35 mm 3.000 m/ Spule Spule       € 58,40 
22910VZ Kevlar 50/3 +  inconel kern Ø 0,35 mm 2.000 m/ Spule Spule       € 171,30 

 
DRAHTGAAZE 

   

Artikel-Nr.: Beschreibung Verpackung Einheit      
Preis/Einheit 

91106OI Drahtgestrick aus Edelstahl 0,28 mm Dicke, 78 cm Breite ± 22 kg / Rolle kg       € 45,65 

 
MATRATZEN -ZUBEHÖR 

   

Artikel-Nr.: Beschreibung Verpackung Einheit     
Preis/Einheit 

99403AB DOME CAP 12 GA-In/Out Stainless Steel 1.000 Stück  1000 Stück € 255,00 
90107JP Lacing Anchor, Stainless Steal, 114 mm, anchor + pin 1.000 Stück  1000 Stück € 765,00 
90103JT Lacing Hook Set, RVS 304, 120 mm, inkl. Plättchen 1.000 Stück / Beutel Stück € 0,80 
90118JV Wire Lacing Hooks Nickle-Plated 3.000 Stück / Beutel 1000 Stück € 46,00 
90139JV Wire Lacing Hooks Stainless Steel 3.000 Stück / Beutel 1000 Stück € 67,85 
90130JL Unterlegscheiben für Isolierhaken Edelstahl 1.000 Stück / Karton 1000 Stück € 123,20 
90123JV Edelstahl Schnallen 50 x 35 x 5 mm 1.000 Stück / Beutel Stück € 1,45 
90124JV Edelstahl Schnallen 40 x 22 x 4 mm 1.000 Stück / Beutel Stück € 1,05 
90125JV Edelstahl Schnallen 25 x 20 x 3 mm 200 Stück / Beutel Stück € 0,80 
90207JJ Staple gun 14/50 (Tacker) pro Stück  Stück € 1.599,00 

 
 NIETEN    
Artikel-
Nr.: Beschreibung Verpackung Einheit Preis/Einheit 

90126JJ Nieten Edelstahl 14/30 10.000 Stück / Karton 1000 Stück € 66,35 
90160JJ Nieten Edelstahl 14/38 10.000 Stück / Karton 1000 Stück € 79,05 
90169JJ Nieten Edelstahl 14/45 10.000 Stück / Karton 1000 Stück € 80,90 
90159JJ Nieten Stahl 14/21 27.300 Stück / Karton 1000 Stück € 10,80 
90158JJ Nieten Stahl 14/30 23.400 Stück / Karton  1000 Stück € 11,95 
90165JJ Nieten Stahl 14/38 15.600 Stück / Karton  1000 Stück € 18,15 
90168JJ Nieten Stahl 14/45 10.000 Stück / Karton 1000 Stück € 20,20 
90167JJ Nieten Stahl 14/50 10.000 Stück / Karton 1000 Stück € 22,30 

 
 
 THERMAT NADELMATTE2]      
Artikel-
Nr.: Beschreibung Verpackung Einheit Preis/Einheit 

30320AF Thermat Nadelmatte  100 kg / m³ 6 mm x 1m x 25m / Rolle m2 € 6,25 
30321AN Thermat Nadelmatte 160 kg / m³ 12 mm x 1m x 10m / Rolle m2 € 8,55 
30326AF Thermat Nadelmatte 120 kg / m³ 25 mm x 1m x 10 m / Rolle m2 € 15,35 

 
__________________________________________ 
 

 

[2]  Lieferbedingung für Thermat ist immer “ab Werk“ 
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SPRÜHKLEBER, DICHTMASSEN & BÄNDER 
     

 
 
 GLUKON PRIME SPRÜHKLEBER 
Artikel-Nr.: Beschreibung Verpackung Einheit Preis/Einheit 

10395ZB Glukon prime  22 Ltr. Klebetank Tank € 319,15 

10401ZB Glukon prime Sea 22 Ltr. Klebetank Tank € 404,25 

10398ZB Pistole für Sprühkleber Glukon Stück Stück € 161,10 

10396ZB Schlauch für Sprühkleber Glukon 3,7 m Stück Stück € 77,55 

10397ZB Schlauch für Sprühkleber Glukon  5,5 m Stück Stück € 101,40 

10383ZB Glukon prime - 500ml Dose 12 Dosen / Karton Sprühdose € 12,40 

31957PB Glukon Citrus Reiniger 500 ml Dose 12 Dosen / Karton Sprühdose € 13,85 

10369ZB Glukon Transportwagen für Sprühkleber Stück Stück € 247,70 

10393ZB Glukon Ersatzdüse 10 Stück/Beutel Stück € 10,30 

10399ZB Glukon Premium Sprühlanze Vollmetallausführ. 60 cm Stück Stück € 210,90 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Artikel-Nr.: Beschreibung Verpackung Einheit     Preis/Einheit 
90022PY Temseal Gasket Sealant HT 310 ml - rot 12 Kartuschen / Karton Kartusche € 13,55 
90024PY Temseal-UAF Siliconenkit 310 ml - transparent 12 Kartuschen / Karton Kartusche € 5,20 
92024PT Kiilto Masa MS Polymer White - 12 x 290 ml 12 Kartuschen / Karton Kartusche € 13,50 
92025PT Kiilto Masa MS Polymer Grey - 12 x 290 ml  12 Kartuschen / Karton Kartusche € 13,50 
10372ZI Fos-stik Sprühkleber 500 ml 12 Sprühdosen / Karton Sprühdose € 8,85 
10380ZS Powerspray - 12 x 500 ml Dosen / Karton, 12 Sprühdosen / Karton Sprühdose € 6,60 
90903JI Repairite Flexrite Curing Rubber 310 ml 25 Kartuschen / Karton Kartusche € 78,30 
90103SI Clipfas Hangers and Washers Nylon  75 mm 500 Sets / Karton Set € 0,60 
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6. ALLGEMEINE VERKAUFSBEDINGUNGEN 

 

 
1.  Allgemeines 
 
1.1.Diese Allgemeinen Verkaufsbedingungen gelten in ihrer jeweils aktuellen Fas-sung auch für alle 
Folgegeschäfte, ohne dass dies bei deren Abschluss aus-drücklich erwähnt oder vereinbart werden muss. 
Sie gelten nur gegenüber Un-ternehmern im Sinne des § 310 Abs. 1 BGB. 
 
1.2 TEMATI widerspricht Gegenbestätigungen, Gegenangeboten oder sonstigen Bezugnahmen des 
Käufers (nachfolgend: „Käufer“) des Kaufgegenstandes (nachfolgend: „Ware“) auf seine Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen; abwei-chende Bedingungen des Käufers gelten nur, wenn TEMATI diese 
bestätigt hat. 
 
1.3.Der Käufer darf Ansprüche aus mit TEMATI geschlossenen Rechtsgeschäften ohne die Zustimmung 
von TEMATI nicht abtreten. 
 
 
2.  Angebote; Bestellungen 
 
2.1. Angebote von TEMATI sind freibleibend, insbesondere bezüglich Menge, Preis und Lieferzeit. 
 
2.2. Bestellungen des Käufers gelten erst dann als angenommen, wenn TEMATI sie bestätigt hat. 
  
 
3.   Änderungswünsche des Käufers 
 
3.1. Sobald die Bestellungen des Käufers von TEMATI gemäß den oben genannten Bestimmungen 
angenommen wurden, sind keine Änderungen oder Anpas-sungen der Ware möglich. 
 
3.2. Ausnahmen von Ziff. 3.1 sind nur mit ausdrücklicher Zustimmung von TEMA-TI und der 
zusätzlichen Vereinbarung eines Aufpreises möglich. 
 
4.  Preise 
 
4.1. Preise und Rabatte ergeben sich aus der jeweiligen Preisliste von TEMATI, die am Tag der 
Bestellung des Käufers Gültigkeit hat. 
4.2. Alle Preise verstehen sich zuzüglich der zum Zeitpunkt der Lieferung gelten-den Umsatzsteuer. 
 
4.3. Sofern nicht anders vereinbart, schließt der Preis die Transportverpackung ein. 
 
4.4. Der Abzug von Skonto bedarf gesonderter schriftlicher Zustimmung von TE-MATI. 
 
4.5. Sofern sich nicht aus der Bestellbestätigung etwas anderes ergibt, ist der Kaufpreis netto (ohne 
Abzug) innerhalb von 30 Tagen nach Rechnungsdatum zur Zahlung fällig. Ab dem Fälligkeitstag fallen 
Verzugszinsen in Höhe von 9 Prozentpunkten über dem jeweiligen Basiszinssatz p.a. an. Die 
Geltendma-chung eines weiteren Verzugsschadens bleibt durch TEMATI vorbehalten. 
 
 
5.  Lieferung 
 
5.1. Die Anlieferung der Ware erfolgt „Ab Werk“ (Incoterms 2020). Dies gilt auch bei frachtfreier 
Lieferung und unabhängig davon, welches Transportmittel verwendet wird. Eine Transportversicherung 
wird nur auf ausdrückliches Ver-langen des Käufers abgeschlossen. Die hierdurch entstehenden Kosten 
trägt der Käufer. 
 
5.2. TEMATI ist zu angemessenen Teillieferungen berechtigt. 
 
5.3. Bei Annahmeverzug oder sonstiger Verletzung der Mitwirkungspflichten des Käufers ist TEMATI 
berechtigt, den daraus entstehenden Schaden, insbeson-dere einen etwaigen Mehraufwand, geltend zu 
machen. Die Gefahr des zu-fälligen Untergangs der Ware geht im Falle des Annahmeverzuges oder bei 
Verletzung der Mitwirkungspflichten zum Zeitpunkt des Annahmeverzuges oder der Verletzung der 
Mitwirkungspflichten auf den Käufer über. 
 
5.4. Sofern nicht ausdrücklich etwas anderes vereinbart wurde, sind die angege-benen Lieferfristen 
unverbindlich. 
 
5.5. Mangelnde Lieferfähigkeit infolge höherer Gewalt oder sonstiger unvorher-gesehener Ereignisse, 
die außerhalb des Verantwortungsbereichs von TEMA-TI liegen, insbesondere Streik, Aussperrung, 
behördliche Maßnahmen, nach-träglicher Wegfall von Ausfuhr- oder Einfuhrmöglichkeiten, entbinden 
TEMA-TI für ihre Dauer und entsprechend ihren Auswirkungen von der Verpflich-tung, eine 
vereinbarte Lieferfrist einzuhalten. 
 
6.   Untersuchungs- und Rügeobliegenheit 
 
6.1. Der Käufer ist verpflichtet, die Ware bei Anlieferung am vereinbarten Be-stimmungsort bzw. im 
Falle einer Selbstabholung bei ihrer Übernahme unver-züglich 
 
6.1.1.nach Stückzahl und Verpackung zu prüfen und etwaige Beanstan-dungen hierzu auf dem 
Lieferschein oder Frachtbrief bzw. der Empfangsmitteilung zu vermerken, und 
 
6.1.2.mindestens eine Qualitätskontrolle anhand repräsentativer Stich-proben vorzunehmen. 
 
6.2. Bei der Rüge etwaiger Mängel sind vom Käufer die nachstehenden Verfahren und Fristen zu 
beachten: 
 
6.2.1. Die Rüge hat bis zum Ablauf von drei Werktagen zu erfolgen, die auf die Anlieferung der Ware 
am vereinbarten Bestimmungsort bzw. auf ihre Übernahme folgen. Bei der Rüge eines verdeckten 
Mangels, der trotz ordnungsgemäßer Erstuntersuchung gem. vor-stehender Ziff. 6.1 zunächst 
unentdeckt geblieben ist, gilt eine abweichende Fristenregelung, wonach die Rüge bis zum Ablauf des 
auf die Feststellung folgenden Werktages zu erfolgen hat, längstens aber binnen zwei Wochen nach 

     Ü  
 

              
 

             
          

 
              

             
           

           
  

 
            

 
7.   Gewährleistung; Haftungsbeschränkung 
 
Bei begründeten Beanstandungen, die gemäß den vorstehenden Verfahren und Fristen erhoben 
werden, hat der Käufer das Recht, Nacherfüllung zu verlangen. TEMATI hat die Wahl zwischen der 
Beseitigung des Mangels oder der Lieferung neuer, mangelfreier Ware. 
 
8.         Haftung 
 
8.1. TEMATI haftet nach den gesetzlichen Bestimmungen, soweit sich aus diesen Allgemeinen 
Verkaufsbedingungen nichts anderes ergibt. 
 
8.2. Auf Schadenersatz haftet TEMATI bei Vorsatz und grober Fahrlässigkeit. Bei einfacher 
Fahrlässigkeit haftet TEMATI nur 
 
8.2.1. für Schäden aus der Verletzung des Lebens, des Körpers oder der Gesundheit, 
8.2.2. für Schäden aus der Verletzung einer wesentlichen Vertragspflicht (Verpflichtung, deren 
Erfüllung die ordnungsgemäße Durchführung des Vertrags überhaupt erst ermöglicht und auf deren 
Einhaltung der Vertragspartner regelmäßig vertraut und vertrauen darf); in diesem Fall ist die 
Haftung von TEMATI jedoch auf den Ersatz des vorhersehbaren, typischerweise eintretenden 
Schadens begrenzt. 
 
8.3. Die sich aus Ziff. 8.2 ergebenden Haftungsbeschränkungen gelten auch gegen-über Dritten 
sowie bei Pflichtverletzungen durch Personen (auch zu ihren Gunsten), deren Verschulden TEMATI 
nach gesetzlichen Vorschriften zu vertre-ten hat. Sie gelten nicht für Ansprüche des Käufers nach 
dem Produkthaf-tungsgesetz. 
 
8.4. Gewährleistungs- und Schadensersatzansprüche des Käufers verjähren inner-halb von sechs 
Monaten nach der jeweiligen Lieferung. 
 
 
9.   Zahlung 
 
9.1. Auf erste Aufforderung von TEMATI hat der Käufer eine ausreichende Sicher-heit für die 
vollständige Erfüllung all seiner Zahlungsverpflichtungen gegen-über TEMATI zu leisten. Alle 
Kosten im Zusammenhang mit der Ausführung der Zahlung, einschließlich der eventuellen Stellung 
einer Sicherheit, gehen zu Lasten des Käufers. 
 
9.2. Der Käufer hat kein Recht zur Aufrechnung, Zurückbehaltung oder Minde-rung, es sei denn, die 
zugrunde liegenden Gegenforderungen sind rechtskräf-tig festgestellt oder von TEMATI 
ausdrücklich anerkannt worden. 
 
10.   Eigentumsvorbehalt 
 
10.1. TEMATI behält sich das Eigentum an der Ware bis zum vollständigen Eingang aller 
Zahlungen vor. Im Falle eines Vertragsbruchs durch den Käufer, insbe-sondere bei Zahlungsverzug, 
ist TEMATI berechtigt, die Ware in Besitz zu nehmen. 
 
10.2. Der Käufer hat die Ware mit der gebotenen Sorgfalt zu behandeln, eine an-gemessene 
Versicherung für die Ware abzuschließen und, soweit erforder-lich, die Ware zu warten und instand 
zu halten. 
 
10.3. Ist der Kaufpreis nicht vollständig bezahlt, hat der Käufer TEMATI unverzüg-lich zu 
benachrichtigen, wenn die Ware Rechten Dritter oder sonstigen Be-lastungen unterliegt. 
 
10.4. Der Käufer darf die unter dem zuvor genannten Eigentumsvorbehalt stehen-de Ware nur im 
Rahmen seiner normalen Geschäftstätigkeit weiterveräu-ßern. Für diesen Fall tritt der Käufer bereits 
jetzt alle Forderungen aus der Weiterveräußerung an TEMATI ab, und zwar unabhängig davon, ob 
die Ware verarbeitet worden ist oder nicht. Ungeachtet des Rechts von TEMATI, direkt Zahlung zu 
verlangen, ist der Käufer berechtigt, Zahlungen auf die abgetre-tenen Forderungen zu empfangen. 
Zu diesem Zweck verpflichtet sich TEMA-TI, die abgetretenen Forderungen nicht einzuziehen, 
solange der Käufer sei-nen Zahlungsverpflichtungen nachkommt und kein Antrag auf Eröffnung ei-
nes Insolvenz- oder ähnlichen Verfahrens über sein Vermögen gestellt wur-de, oder ein 
Zahlungsverzug vorliegt. 
 
10.5. Soweit die vorgenannten Sicherheiten die gesicherte Forderung um mehr als 10 % übersteigen, 
ist TEMATI auf Verlangen des Käufers zur Freigabe von Si-cherheiten nach dessen Wahl 
verpflichtet. 
 
11.  Schlussbestimmungen 
 
11.1. Erfüllungsort für die Lieferung der Ware ist der jeweilige Bestimmungsort. 
 
11.2. Vereinbarungen und Erklärungen zwischen TEMATI und dem Erwerber bedür-fen zu ihrer 
Wirksamkeit der Schriftform. Die Schriftform schließt E-Mail ein. 
 
11.3. Für alle Streitigkeiten aus diesem Vertrag sind die Gerichte in Krefeld (Deutschland) 
zuständig. TEMATI kann jedoch auch einen anderen Gerichts-stand wählen. 
 
11.4. Für diese Allgemeinen Verkaufsbedingungen gilt das Recht der Bundesrepub-lik Deutschland 
unter Ausschluss des internationalen Kaufrechts, insbeson-dere des UN-Kaufrechts (CISG). 
 
11.5.  Die Unwirksamkeit einzelner Bestimmungen dieser Allgemeinen Verkaufsbe-dingungen 
berührt nicht die Wirksamkeit der übrigen Regelungen. Unwirk-same Bestimmungen gelten als 
durch solche wirksamen Regelungen ersetzt, die geeignet sind, den wirtschaftlichen Zweck der 
weggefallenen Regelung so weit wie möglich zu verwirklichen. 
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